
AKT THEMELIMI

Shoqeria'.SWED ALB'' sh.P.k

Sot me date 1810412023, une i nenshkruari z.Rigels Lleshi shtetas shqiptare, i datelindjes

0910611990 ,lindur ne Tirane, banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr J00609077Q dhe z'

Dashamir Sala shtetas shqiptare, i datelindjes l7l}8ll990,lindur ne ZaLL-Bast&r, banues ne

Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr J008l7lz}Qshprehim vullnetin tone per hartimin e ketij Akti

Themelimi t€ Shoqerise "SWED ALB" sh.p.k si m€ poshte vijon:

1. FORMA LIGJORE
,,SWED ALB" sh.p.k eshte nj€ shoqeri tregtare me pergiegi€si te kufizuar.

2, ORTAKET THEMELUES

Ortaket themelues te shoqerise jane Rigels Lleshi dhe Dashamir Sala.

3. OBJEKTI

objekti i veprimtarise se shoq€rise ,,swED ALB" sh.p.k. €shte - "Import/Export

auiomietesh ie ndryshme, mjeteie te renda te punes , automiete te ndryshme per piese

kembimi , pjese kembimi te ndryshme te perdorura ,gomq dhe disqeve te automieteve te

ndryshme .- Dhenie me qera. Bar Kafe . LQvazh'""

4. SELIA

Selia e shoqerise tregtare *SWED ALB" sh.p.k eshte ne adresen: Rruga Rilindasit ,Godine me

nr pasuri e .l89l25ll ,2K3866 ,Mezes , Kashar , Tirane.

Adresa e shoqerise p€r qellime komunikimi elektronik esht€ si vijon:

dashamirsalal0@gmail.com r 1:! _j jr",. jr +^*i+,
Shoq€ria ka te drejte t€ hape dege dhe te zhvilloje veprimtarine e saj ne te giithe territorin e

Republikes se ShqiPerise.

5. KOIdiNZGJATJA

Shoq€ria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhe te pacaktuar, e cila fillon

nga datae regiistrimit t€ saj ne regjistrin tregtar.

Afati i permendur ne paragrafrn l, te ketij neni mund te shkurtohet me vendim te Asamblese se

ortakeve te shoqerisd, ne perputhje me rregullat e p€rcaktuaranga Statuti i shoqerise.

6. KAPITALT r SHOQETSE



Kapitali themeltar i shoqerise tregtare "SWED ALB" sh.p.k. eshte 100.000 (Njeqind mUe) leke i

perfaqesuarnga2 kuota, vleranominale e te cilave eshte 50.000 (pesedhjete mije) leke dhe 50.000

(pesedhj ete mij e) leke.
Ortaket j*" zoterues te kuotes qe perfaqeson 100 % te kapitalit te shoqerise .

Kuotat jane nominative dhe nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlerd.

Kuotat perfaqeson te drejt€n e nj€ vot6.

7, ORTAKET

Ortaket i ushtrojne kompetencat qe hgii i jep Asamblese se Ortakeve.

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

o Shoqeria drejtohet nga 2 (dy) Administratore.

o Administratoret e shoqerisd "SWED ALB'' sh.p.k do te jene z. Rigels Lleshi dhe

z. Dashamir Sala
o Administratoret emdrohen me Vendim te Asamblese se Ortakeve, P€r nj€ periudhe jo me

shume se 5 (pese) vjet me te drejte ripert€rideje.

o perfaq€simi i shoqerise tregtare "SWED ALB" sh.p.k ne marr€dhenie me t€ tret€t dhe

brenda kufijve q€ i njeh ligji dhe statuti, i perket administratoreve t€ saj. Ata kane te

drejt€ t€ p€rfaqesojne Shoqerine edhe n€ organet giyqesore apo te ngarkoje per kete

qellim nje zyrl avokatie ne mbrojtje te interesave t€ Shoq€ris€.

o Te dy Administratoret mund te marin vendime te pavaruaranganjeri tjetri.

g. SHPiIRBTN.TA DHE LIKUIDIMI

Shperberja dhe likuidimi i shoqerise tregtare mund te vije n€ gdo kohe dhe p€r gfaredo shkaku

ligjor, duke perfshir€ dhe falimentimin, privimin per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore,

rast lufte dhe t€ gdo faktori det€r q€ nuk varet nga vullneti i ortakeve te shoqeris€.

THEMELUESIT

Rigels Lleshi Dashamir Sala
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